
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: Mara MACCAGNI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI ZERBOLO' 

 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 56 DEL 20/03/2024 REG.GEN. 

 
OGGETTO: 
Integrazione impegno di spesa per affidamento incarico Dott. Zucca Ercole di Mede 
per lo svolgimento dei compiti e funzioni di cui agli articoli 38 e seguenti del D. Lgs. 
n. 81/2008 e s.m.i. - Cig. ZA83C9F4CB 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

RICHIAMATA la determinazione n. 115 del 02.11.2015, ad oggetto: “Procedura di affidamento 

diretto attraverso gli strumenti elettronici di acquisto gestiti dalla piattaforma regionale e-

procurament SINTEL/ARCA - Incarico del Medico competente in medicina del lavoro per lo 

svolgimento dei compiti e funzioni di cui agli articoli 38 e seguenti del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. - 

periodo 2015/2019 - Contraente : ZUCCA DR. ERCOLE - Str. San Bernardino n. 42 - 27035 - 

MEDE (PV) - P.IVA 0081440180 - C.F. ZCCRCL52E31G388A - CIG : Z8D16E5695”. 

 

DATO ATTO che con apposite determinazioni è stato prorogato l’incarico di “medico del lavoro” al 

medesimo per gli anni 2020, 2021 e 2022. 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 149 del 27/09/2023 con la quale è stato prorogato al 

Dott. Zucca Ercole l’incarico di “medico del lavoro” anche per l’anno 2023, per una spesa di € 

580,00. 

 

VISTO che si rende necessario integrare l’impegno di spesa n. 2023/277 assunto con 

determinazione n. 149/2023 per l’importo di € 22,00. 

 

RITENUTA la propria legittima competenza per l’assunzione del presente provvedimento, 

configurandosi lo stesso quale atto di gestione amministrativa. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: Mara MACCAGNI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTI : 
- Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con il D.Lgs. del 18/08/2000, 

n. 267; 

- Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

- Il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

- Il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei contratti pubblici), e successive modifiche e 

integrazioni; 

- Il vigente Statuto Comunale; 

- Il Decreto Sindacale n. 4 - Prot. n. 2655 del 05.05.2023 – di Nomina del Responsabile del 

Servizio di Area Amministrativa, Finanziaria e Contabile, a decorrere dal 5 Maggio 2023 fino alla 

scadenza del mandato sindacale; 

- La deliberazione C.C. n. 26 del 21/12/2023, di approvazione del Bilancio di previsione per 

l’esercizio 2024/2026; 

- La Legge n. 241 del 07/08/1990 recante "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i; 

- La Legge n. 234 del 30/12/2021 – Legge di Bilancio 2022 

- La Legge n. 197 del 29/12/2022 – Legge di Bilancio 2023. 

- La Legge n. 213 del 30/12/2023 – Legge di Bilancio 2024. 

 

Per le motivazioni in narrativa esposte e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte. 

 

DETERMINA 
 

1. Di prorogare l’incarico al Dott. Ercole Zucca, residente in Mede (PV) – Str. San Bernardino n. 42 

– CAP 27035 – C.F. ZCCRCL52E31G388A, iscritto nell’elenco nazionale dei Medici Competenti in 

medicina del Lavoro presso il Ministero della Salute (D.Lgs. 81/08 – art. 25 comma 1 e art. 38 

comma 4), nonché iscritto nell’elenco provinciale dei Medici Competenti Istituito presso l’Ordine dei 

Medici di Pavia, l’incarico di Medico del lavoro, a favore dei dipendenti del Comune di Zerbolò, per 

l’anno 2023. 

 

2. Di integrare l’impegno di spesa n. 2023/277 assunto con propria determinazione n. 149 del 

27/09/2023 per € 22,00. 

 

3. Di impegnare la somma di € 22,00, per le ragioni espresse in narrativa, al capitolo 140/4/1 – 

prestazione di servizi – del Bilancio di Previsione 2024/2026. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: Mara MACCAGNI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. Di provvedere alla successiva liquidazione della spesa, previo riscontro della regolarità della 

prestazione eseguita nonché la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai 

prezzi e ai termini ed alle condizioni pattuite, sulla base della fattura emessa dal creditore. 

 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to: Mara Maccagni 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: Mara MACCAGNI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto attestante la regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Zerbolo', lì 20/03/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
F.to: Mara Maccagni 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Zerbolò, _______________________ 

Il Segretario Comunale 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 25/03/2024 al 09/04/2024 
 
Zerbolo', lì 25/03/2024 
 

Il Messo Comunale   
F.to: Paolo Garlaschini 

 


